
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 

85.301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136 

http://www.ls.pr.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2025/2028 

 

 
PORTARIA Nº 123/2025  

19/02/2025 

 

 

SÚMULA: NOMEIA COORDENADOR MUNICIPAL DO PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO E DEFINE 

ATRIBUIÇÕES. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com o artigo 65, incisos VI e IX, da Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Sr. JEAN CARLO PANATO, Matrícula 27839-1, CPF nº 

643.478.009-59, ocupante do cargo de Assistente Administrativo II, como Coordenador do 

Programa Bolsa Família e do Cadastro Único no âmbito deste município. 

Art. 2º - Compete ao Coordenador do Programa Bolsa Família e ao Coordenador do 

Cadastro Único: 

I - Coordenar as ações relacionadas ao Programa Bolsa Família e ao Cadastro Único no 

município; 

II - Acompanhar o cumprimento das condicionalidades;  

III - Articular com as áreas de saúde e educação; 

IV - Demais atribuições previstas nas diretrizes do Programa Bolsa Família e do Cadastro 

Único. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

JAISON RODRIGO MENDES 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ls.pr.gov.br/

